
令和２年７月

保護者各位

鹿児島市立武中学校

校 長 鮫島 敦浩

新型コロナウイルス感染症の感染者・濃厚接触者発生時の対応について

盛夏の候，皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃より，本校教育活動にご理解と

ご協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，先日，鹿児島市教育委員会では，「学校における新型コロナウイルス感染症の感

染者・濃厚接触者発生時の対応」の基本的な考え方をホームページに掲載いたしました。

そこで，本校において生徒又は教職員が感染者・濃厚接触者となった場合には，下記とお

り対応いたしますので，ご理解，ご協力をお願いいたします。

記

１ 感染者となった場合

ＰＣＲ検査の結果，１人でも「陽性」が確認された場合，原則として５日間の臨時休

業とします。その後は，保健所の指導等に応じて段階的に登校を再開します。

２ 濃厚接触者となった場合

感染者が家族等にいることで濃厚接触者となり，生徒又は教職員のＰＣＲ検査の結果

が「陰性」の場合，生徒又は教職員は２週間の自宅待機とします。生徒は，「出席停止」

扱いとします。

※ 濃厚接触者は，保健所が特定します。

３ その他

（１）保健所（帰国者・接触者相談センター）への相談

感染に係る保健所（帰国者・接触者相談センター）への相談は，保護者からお願い

いたします。

（２）学校への連絡，相談

欠席等の連絡，相談は，学校へお願いいたします。

（３）偏見や差別の禁止

生徒や教職員が，ＰＣＲ検査結果が陽性・陰性のいずれの場合にも，偏見や差別な

どが生じないようにご配慮をお願いいたします。

学校では，感染者・濃厚接触者が特定されないように，個人情報の管理を徹底いた

します。

（４）感染防止

生徒の登校前の検温，外出時のマスク着用について，ご確認をお願いします。

また，県内では感染者が継続して発生している状況がありますので，不要不急の外

出にもご留意ください。


